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ZAMAWIAJĄCY:

Gmina Drezdenko

ul. Warszawska 1, 66-530 Drezdenko

Drezdenko 17.09.2024r.

Znak sprawy: RP.271.1.12.2024
Wyjaśnienie nr 1 treści SWZ
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Drezdenko
Działając na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zamawiający udziela wyjaśnienia treści SWZ.
Pytania i odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Mam pytanie odnośnie dopuszczeń do prac związanych z tą modernizacją. Każdy samorząd ma swoją firmę która utrzymuje oświetlenie a to wiąże się z dopuszczeniem do prac. Proszę mi powiedzieć jak jest u Was ? A jeśli jest taka firma to proszę o przesłanie numeru lub @ do kontaktu w celu ustalenia szczegółów. 
Odpowiedź:

Wykonawca, który będzie wykonywał prace musi posiadać niezbędne uprawnienia eksploatacji i dozoru w tym do wykonywania prac na sieci oświetlenia ulicznego.

Wykonawca prac jest również zobowiązany w celu wykonania pracy w sposób bezpieczny i zgodny z prawem do uzyskania dopuszczenia do pracy w celu działania na sieci oświetleniowej dla jej zmodernizowania. Wykonawca prac musi złożyć wniosek o dopuszczenie do pracy obcych brygad do ENEA Oświetlenie Sp. z o.o..
Pytanie nr 2:

Czy dysponują Państwo przedmiarem robót ?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje przedmiarem robót.  Wszystkie wymagane ilości są wskazane w załączniku A do SWZ. 
Pytanie nr 3:

Czy zamawiający dopuszcza oprawy w kolorze RAL9023.


Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje jasne kolory RAL, zbliżone do kolorów opraw zabudowanych na słupach na terenie gminy Drezdenko: 7035, 7044, 7047, 9006, 9018.

Pytanie nr 4:

Zamawiający wymaga:
Oprawa wyposażona w uniwersalny uchwyt będący standardowym wyposażeniem oprawy do montażu na słupie lub do wysięgnika. Możliwość regulacji: na wysięgniku o średnicach ɸ 48 - 60 mm - regulacja w zakresie -90° do + 90° ze stopniem 5°. Nie dopuszcza się stosowania dodatkowych uchwytów i przejściówek.
Zwracamy uwagę, że potrzeba zastosowania tak dużej regulacji jest nadmiarowa i wręcz abstrakcyjna. Np. w skrajnym zakresie -90° klosz oprawy świeci bezpośrednio na słup!, Prosimy o dopuszczenie opraw, które są przystosowane do montażu na wysięgniku lub bezpośrednio na słupie i w każdej z tych pozycji zapewniającej możliwość regulacji w zakresie -20°- + 20°. Jest to wystarczający zakres, żeby zapewnić horyzontalne położenie oprawy.
Odpowiedź:

W przypadku niektórych wysięgników o dużym kącie do 135 stopni, regulacja nowej oprawy LED wymaga nachylenia w dół często więcej niż 40 stopni. Zamawiający podtrzymuje wymagany zapis dotyczący regulacji uchwytu oprawy.

Pytanie nr 5:

Oprawa musi umożliwiać bezpieczny i szybki demontaż oraz montaż korpusu oprawy wraz z zasilaczem i układem optycznym bez konieczności zdejmowania oprawy ze słupa. Zapis jest niezrozumiały, ponieważ oprawę przed założeniem bezpośrednio na słup bądź na wysięgnik należy ustawić w odpowiednim położeniu. W każdym z tych położeń oprawa umożliwia regulację w wymaganym zakresie. Rozważając dalej: jeżeli muszę oprawę założoną bezpośrednio na słupie założyć na wysięgnik to przecież muszę ją zdjąć ze słupa, oprawę założoną na wysięgniku muszę też zdjąć jeżeli chcę ją założyć bezpośrednio na słupie. Więc jaki sens ma zapis o zmianie sposobu montażu bez konieczności zdejmowania oprawy. My w każdym bądź razie go nie widzimy. Wnosimy więc o usunięcie tego zapisu
Odpowiedź:

Zamawiającemu zależy na bezpiecznym i szybkim demontażu i montażu korpusu. Zamawiający podtrzymuje zapisy.

Pytanie nr 6:

Oprawa musi składać się z dwóch części:
– podstawy wraz z uchwytem do słupa/wysięgnika. W podstawie musi znajdować się kostka zasilająca zasilania sieciowego 230V oraz rozłącznik umożliwiający automatyczne odłączenie zasilania oprawy w przypadku jej otwarcia
- korpusu oprawy wraz z zasilaczem i układem optycznym. Przy demontażu korpusu nie dopuszcza się odłączenia przewodu zasilającego 230V od kostki zasilającej.

Czym kieruje się Zamawiający wymagając w ten sposób wyspecyfikowanej budowy oprawy ograniczający jedynie liczbę producentów opraw spełniający ten nieistotny parametr konstrukcyjny. Konstrukcja tego typu nie jest często spotykana w szczególności ze względu na wyższą wagę i związaną z tym większą trudność w montażu na słupie lub wysięgniku. Wymaganie oprawy o tak specyficznej budowie w opinii odwołującego nie ma uzasadnienia lepszego i szybszego serwisu. W praktyce nie stosuje się serwisowania opraw „na słupie”. Wykwalifikowany monter demontuje uszkodzoną oprawę i naprawia ją w warunkach warsztatowych. Należy również podkreślić, iż w związku z ciągłym zasilaniem obwodów oświetleniowych, kiedy oprawy są pod napięciem 230V całą dobę dostęp do opraw może być wyłącznie z zastosowaniem specjalnych 3 warstwowych rękawic do prac pod napięciem co uniemożliwia w praktyce serwisowanie oprawy bezpośrednio na słupie gdyż monter nie ma możliwości wykonania precyzyjnych prac przy wymianie elektronicznych podzespołów.
Wnosimy o usuniecie zapisu.
Odpowiedź:

Zamawiający szczegółowo zapoznał się z opisaną konstrukcją oprawy oraz w praktyce sprawdził jej zasadność w zakresie wszelkich prac serwisowych. Podobne rozwiązania są dostępne
i stosowane na polskim rynku oświetlenia drogowego. Zgodnie z prawem zamówień publicznych, Zamawiający może wybrać takie rozwiązania techniczne, które uważa za korzystne, szczególnie w zakresie czasu i kosztów obsługi pogwarancyjnej.

Praca przy otwartej oprawie jest w pełni bezpieczna i nie wymaga  nakładania na dłonie rękawic ochronnych.

Zamawiający podtrzymuje zapis o wymaganej dwuczęściowej budowie oprawy.

Pytanie nr 7:

Czy zamawiający dopuści tolerancję +/-5% dla skuteczności świetlnej? Wskazana w OPZ skuteczność świetlna może skutkować nieekonomicznym doborem opraw oświetleniowych tzn., aby spełnić wymóg wykonawcy będą ofertować rozwiązania z większą ilością LED przy niskim prądzie wysterowania.

Odpowiedź:
Oprawy oświetleniowe o wydajności 160 lm/W i większej są w ofercie przynajmniej kilku producentów krajowych. Sierpniowa korekta Regulaminu Programu Rozświetlamy Polskę, dopuszczająca udział w postępowaniu oprawom spoza Unii Europejskiej rozszerza ofertę rozwiązań o takiej charakterystyce wydajności. 

Dla Zamawiającego ten parametr opraw LED będzie mieć istotny wpływ na koszty energii elektrycznej z tytułu użytkowania oświetlenia na terenie gminy – im większa wydajność, tym mniejsza moc opraw co za tym mniejsze koszty energii elektrycznej.  

Dlatego zapis dotyczący wydajności świetlnej oprawy pozostaje bez zmian. 
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